

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2022 года

№ 594-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

В целях реализации Указа Губернатора Омской области от 26 апреля 2022 года № 64 "О реорганизации Министерства промышленности, связи, цифрового и научно-технического развития Омской области" Правительство Омской области постановляет:

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Информационное общество Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 253-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1:

- цифры "8 843 065 523,15" заменить цифрами "8 750 657 539,89";
- цифры "1 804 538 761,18" заменить цифрами "1 799 130 777,92";
- цифры "514 843 463,78" заменить цифрами "488 843 463,78";
- цифры "366 905 895,50" заменить цифрами "341 405 895,50";
- цифры "1 144 127 617,56" заменить цифрами "1 108 627 617,56";

2) в разделе 6:

- цифры "8 843 065 523,15" заменить цифрами "8 750 657 539,89";
- цифры "1 804 538 761,18" заменить цифрами "1 799 130 777,92";
- цифры "514 843 463,78" заменить цифрами "488 843 463,78";
- цифры "366 905 895,50" заменить цифрами "341 405 895,50";
- цифры "1 144 127 617,56" заменить цифрами "1 108 627 617,56";

- в абзаце пятнадцатом:

цифры "56,6" заменить цифрами "56,1";

цифры "5 006 694 715,80" заменить цифрами "4 914 286 732,54";

- в абзаце двадцать третьем цифры "3,8" заменить цифрами "3,9";

- в абзаце двадцать седьмом цифры "39,6" заменить цифрами "40,0";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Электронное Правительство Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "5 006 694 715,80" заменить цифрами "4 914 286 732,54";

цифры "1 391 162 917,09" заменить цифрами "1 385 754 933,83";

цифры "316 808 786,02" заменить цифрами "290 808 786,02";

цифры "225 095 223,91" заменить цифрами "199 595 223,91";

цифры "797 345 971,74 " заменить цифрами "761 845 971,74";

- в разделе 6:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"25) обеспечение деятельности Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области в сфере информационно-телекоммуникационных технологий.

Значение целевого индикатора мероприятия "Уровень обеспеченности Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области ИКТ" рассчитывается по формуле:

$$P = A / B \times 100, \text{ где:}$$

P – уровень обеспеченности Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области ИКТ;

A – количество АРМ, соответствующих требованиям Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области к составу и оснащению АРМ;

B – общее количество АРМ Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается на основании данных Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области;

26) обеспечение деятельности Министерства цифрового развития и связи Омской области (далее – Минцифры Омской области).

Значение целевого индикатора мероприятия "Степень соблюдения сроков и качества представления отчетности" рассчитывается по формуле:

$$P = A / B \times 100, \text{ где:}$$

P – степень соблюдения сроков и качества представления отчетности;

A – количество отчетов (финансовая отчетность), соответствующих установленным требованиям;

B – общее количество отчетов (финансовая отчетность), представленных Минцифры Омской области.

Целевой индикатор измеряется в процентах и рассчитывается на основании данных Минцифры Омской области.";

4) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Информационное общество Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие промышленности и научно-технической деятельности в Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 258-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "1 287 862 397,38" заменить цифрами "1 381 715 757,31";
- цифры "176 413 031,00" заменить цифрами "183 266 390,93";
- цифры "18 321 212,51" заменить цифрами "44 321 212,51";
- цифры "3 159 030,97" заменить цифрами "28 659 030,97";
- цифры "32 100 000,00" заменить цифрами "67 600 000,00";
- цифры "1 175 185 997,38" заменить цифрами "1 269 039 357,31";
- цифры "63 736 631,00" заменить цифрами "70 589 990,93";

2) в абзаце пятом раздела 7 цифры "15" заменить цифрой "1";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Повышение конкурентоспособности и эффективности деятельности промышленности Омской области и развитие науки, научно-технической деятельности, инноваций и интеллектуальной собственности в Омской области":

- в таблице раздела 1:

в строке "Задачи подпрограммы":

последний абзац дополнить точкой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"Задача 6. Реализация основных направлений государственной политики Омской области в сферах промышленности и научно-технической деятельности";

в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

последний абзац дополнить точкой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"6. Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах промышленности и научно-технического развития";

в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 260 881 474,90" заменить цифрами "1 354 734 834,83";

цифры "174 963 031,00" заменить цифрами "181 816 390,93";

цифры "17 949 321,00" заменить цифрами "43 949 321,00";

цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "28 500 000,00";
 цифры "7 100 000,00" заменить цифрами "42 600 000,00";
 цифры "1 148 205 074,90" заменить цифрами "1 242 058 434,83";
 цифры "62 286 631,00" заменить цифрами "69 139 990,93";

- в разделе 3:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"6) реализовать основные направления государственной политики Омской области в сферах промышленности и научно-технической деятельности.";

- в разделе 5:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"6) задаче 6 соответствует основное мероприятие "Организация деятельности по реализации основных направлений государственной политики Омской области в сферах промышленности и научно-технического развития.";

- в разделе 6:

в последнем абзаце точку заменить точкой с запятой;

дополнить абзацами следующего содержания:

"30) значение целевого индикатора "Степень соблюдения сроков и качества представления отчетности" рассчитывается по формуле:

$$K15 = A25 / A26 \times 100\%, \text{ где:}$$

K15 – степень соблюдения сроков и качества представления отчетности;

A25 – количество отчетов (финансовая отчетность), соответствующих установленным требованиям;

A26 – общее количество отчетов (финансовая отчетность), представленных Министерством промышленности и научно-технического развития Омской области.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и рассчитывается на основании данных Министерства промышленности и научно-технического развития Омской области.";

- в разделе 7:

цифры "1 260 881 474,90" заменить цифрами "1 354 734 834,83";

цифры "174 963 031,00" заменить цифрами "181 816 390,93";

цифры "17 949 321,00" заменить цифрами "43 949 321,00";

цифры "3 000 000,00" заменить цифрами "28 500 000,00";


цифры "7 100 000,00" заменить цифрами "42 600 000,00";

цифры "1 148 205 074,90" заменить цифрами "1 242 058 434,83";

цифры "62 286 631,00" заменить цифрами "69 139 990,93";

4) в таблицу приложения № 4 "Структура государственной программы Омской области "Развитие промышленности и научно-технической деятельности в Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



Д.В. Ушаков

